关于公示乌兰察布市2016年现行行政事业性等七类收费项目清单和收费标准的通知
乌发改费字〔2016〕538号

各旗县市区发改局：
根据国家、自治区关于加快建立权力清单、做好政务公开、对政府定价或政府指导价经营服务性收费等实行目录清单管理的精神。按照《内蒙古自治区发展改革委关于贯彻落实国家发改委办公厅全面实行收费目录清单制度的通知》（内发改费字[2016]908号）要求，在全面清理规范我市涉企收费的基础上，现将乌兰察布市2016年现行行政事业性收费、涉企行政事业性收费、政府定价经营服务收费、政府定价涉企经营服务收费、政府定价进出口环节经营服务收费、政府定价涉企行政审批前置服务收费和行政审批中介服务事项等七类收费目录清单及有关要求通知如下：
一、各旗县市区发改局要充分认识建立收费目录清单制度的重要性，按照自治区发展改革委《内蒙古自治区发展和改革委员会关于贯彻落实国家发改委办公厅全面实行收费目录清单制度的通知》（内发改费字[2016]908号）9月底前务必完成目录清单公示。
二、各旗县市区发改局要在国家自治区行政事业性收费项目清单基础上，对照市级公示的收费项目目录清单，根据管理权限，建立本级收费项目清单，并报市发展改革委审定。
三、今后，凡是未列入收费目录清单中的收费项目，一律不得收取；企业对清单以外的政府定价收费项目有权拒绝缴纳。
四、各旗县市区发改局要按照国家自治区相关要求，对收费管理方式发生变化、不再实行政府定价管理，或者行政审批前置服务项目变化的收费项目等，要及时动态调整收费目录清单。
五、市发展改革委将于10月上旬分别对各旗县市区收费目录清单公示情况开展督查，对不按规定时间和要求公布收费目录清单、工作落实不力的，予以通报批评。
此通知。
附件：1.乌兰察布市现行行政事业性收费项目和收费标准目录清单
      2.乌兰察布市现行涉企行政事业性收费项目和收费标准目录清单
3.乌兰察布市现行政府定价经营服务性收费项目目录清单

4.乌兰察布市现行政府定价涉企经营服务收费目录清单
5.乌兰察布市现行政府定价进出口环节经营服务收费项目目录清单
6.乌兰察布市现行政府定价涉企行政审批前置服务收费项目目录清单
7.乌兰察布市现行行政审批中介服务事项目录清单

 二〇一六年九月二十六日

抄送：委领导，市财政局，市价格监督检查局。
乌兰察布市发展改革委办公室       2016年9月23日印发